

مطمئنم در ورزش مردم اخبار خیلی خوبی خواهند شنید.



◀ من به اندازه شما خوشبین نیستم. درخشش فوتبال در جام جهانی، ورزش می‌تواند خودش را بالا بکشد. اما فدراسیون فوتبال سال‌هاست یک تورنمنت درجه ۲ هم در کشور میزبانی نکرده یا حتی در سال‌های اخیر در بازی‌های باشگاهی هم به مشکل برخوردیده‌ایم. می‌دانید که عوامل مختلف در این قضیه تأثیر دارد.

◀ شاید در پرسپولیس و استقلال نمود مدیریت ورزش می‌خواهد شرایط ثابت و موفق را به رخ بکشد. شما از این وضعیت رضایت دارید؟ نه. پرسپولیس و استقلال را باید به گذشته زمانی که واگذار نشده بودند، نگاه کنیم. دولت تصمیم خیلی خوبی گرفت تا با واگذاری دو تیم مشکل مالی آنها حل شود. طبیعتاً ما در همان مرحله گذار از شکل دولتی به درآمد هزینه‌هایش هستیم. حالا مقررات AFC باید نشان دهد که توازن درآمد و هزینه دارد. ما متأسفانه به تغییرات زیاد خودریم. من معتقدم اگر برای انتخاب اولیه دقت نکنید، دچار تغییرات مکرر می‌شوید. درباره استقلال و پرسپولیس این اتفاق افتاده و من همه تالاهم این است که برای سیستم مدیریتی دو باشگاه مدیران با دانشی بیابند که فوتبال، اقتصاد و الزامات فوتبال را بشناسند تا از این تشتت دور شوند.

اول باید مربی خوب انتخاب کنیم چرا که این دو تیم مشکل بی‌پولی ندارند. آنها باید سال‌های گذشته‌شان را هم ببینند. به هر حال باید برای شرایط پولی بهتر تلاش کرده و قبل از انتخاب مطالعه کنند. دو باشگاه برای فصل آینده از حالا باید مطالعه کنند و انتخاب، انتخاب‌های درست باشد.

خارجی‌هایی که به فوتبال می‌آیند حتی تیم‌های گل‌گهر و صنعت نفتی در دسته یک خارجی داشتند. چرا این همه پول دادیم مربی و بازیکن آوردیم اما ظهور و بروز در فوتبال ندیدیم؟ بخشی از آنها به خاطر عدم شناخت، اثرگذار نبودند و بعضی‌ها هم خوب بودند. حالا بعضی مربیان خارجی با تیم‌هایی شروع کردند و حتی خودشان را بالا کشیدند و به تیم ملی هم رسیدند. اما بعضی از بازیکنان متناسب با پولی که به خارجی‌ها می‌دهیم بهره‌دهی ندارند، چرا؟

◀ این به خاطر نقش دلان است؟

یک بخشی به دلال‌ها برمی‌گردد اما همه چیز را نباید گردن آنها ببندیم. من اعتقاد دارم که کار ایجنت تعریف دارد، اگر چهار نفر چهارچوب‌های لازم را رعایت نمی‌کنند، نباید این حرفه را زیر سؤال برد چرا که حرفه‌ای است که قانون دارد و فیفا برای آن چهارچوب تعریف کرده است. من بحثم این است اگر در این بخش‌ها تلاطم داریم به این خاطر است که تصمیمات آتی زیاده می‌گیریم. من اهل تصمیمات آتی نیستم.

◀ پزشک‌های خیلی به فوتبال علاقه‌مند است، او در هیأت دولت چقدر پیگیر این رشته است، آیا توصیه یا نظر خاصی هم دارند؟

ایشان جنسش، جنس دخالت نیست. خیلی چهارچوب‌ها را رعایت می‌کنند. واقعاً به فوتبال علاقه دارند و حتی بازی هم می‌کنند، ولی تا الان نشده به من بگویند این باشد، آن نباشد یا این کار را بکن یا نکن. شاید یکی از دلایلش این است که به من لطف و اعتماد دارند اما اصلش شخصیت خودشان است که معمولاً در کار وزرا دخالت نمی‌کند ولی جایی که لازم باشد ورود می‌کنند.

◀ پزشک‌های هنوز برای تماشای یک بازی بزرگ به استادیوم نیامده است، شما برنامه‌ای ندارید که ایشان را دعوت کنید؟

قطعاً بازی‌های باشگاهی را توصیه نمی‌کنم اما اگر مناسب ملی باشد...

◀ فکر نمی‌کنم از بازی باشگاهی هم بدشان بیاید.

نه ولی به هر صورت ایشان رئیس جمهوری است و در فاز باشگاهی نیست. تا دیروز ایشان نماینده بود و برای پاسخگویی به نیازهای مردم، کما اینکه من هم نماینده بودم و حتماً تا دیروز ملوان برایم مهم بود اما امروز همه تیم‌ها برایم اهمیت دارند. باید حرفه‌ای باشیم و چهارچوب‌های لازم را رعایت کنیم تا تیمی احساس نکند تیم خاصی وجود دارد که وزیر یا رئیس جمهوری قبلاً به آن علاقه داشته است و الان توجه بیشتری به آن می‌کند. اصلاً به این تفکرات اعتقاد نداریم. رئیس جمهوری اول به قانون و بعد عدالت تأکید دارد و ما هم تابع آن هستیم.

عدالت و قانون با خود ماست که امیدواریم بتوانیم در آینده نشان بدهیم که پایبند این صحبت‌ها هستیم.

◀ وقتی دخترمان تا فینال المپیک می‌آید قطعاً توانایی کسب طلا هم دارد، فکر می‌کنید جدای از تکواندو در المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس چند نفر از دختران ما می‌توانند طلا بگیرند؟ این سؤال خیلی سخت است. در مورد تکواندو شاید باید مراقب باشید که این سیر تحول زنان بدون حاشیه جلو برود و همچنان شانس داشته باشیم. اتفاقاً یکی از خواسته‌های من این است که مسئولان تکواندو برنامه‌ریزی‌های لازم را داشته باشند تا در لس‌آنجلس دختران ما طلا بگیرند.

◀ تیراندازی هم این شانس را دارد.

قطعاً، حتی تیرکمان. می‌خواهم بگویم چون این حوزه جزو برنامه‌های مهم ما است، خیلی از رشته‌ها را باید فعال کنیم که شانس مدال طلا را بالاتر ببریم. امیدوارم در لس‌آنجلس دختران ما صاحب مدال طلا شوند. ▶

منابع کشور محدود است. ما در شالوده حرکتی مان باید مبنای مان تفکرات برنامه‌ریزی، استمرار و پایش را داشته باشیم. جلسات تخصصی با فدراسیون‌ها، جلسات عادی نیست، بلکه جلسات تکلیفی است و بعد از دور دوم، جلسات در سال آینده کاملاً تخصصی است که رئیس فدراسیون باید بگوید چرا در این رشته فعال نیست

و سعی می‌کنم تصمیمی که می‌گیرم درست و با شناخت باشد که وقتی آن را اتخاذ کردیم، سه ماه بعد پشیمان نشویم. نیاز به تصمیمات تیمی داریم. ما در استقلال و پرسپولیس باید به نظرات هوادار توجه کنیم و نمی‌توانیم به آنها بی‌توجه باشیم. باید از هواداران در قالب کانون هواداری یا هر چهارچوب تعریف شده دیگر از آنها مشورت بگیریم. اگر این اتفاق بیفتد، می‌توانیم سکوها را مدیریت کنیم.

◀ با توجه به جلسات تخصصی که تا الان با رؤسای فدراسیون‌ها داشته‌اید، چقدر به بازی‌های آسیایی ناگویا و المپیک امیدوارتر شدید؟

این جلسات فقط جلسه نیست. جلسات طراحی برنامه است که هم ظرفیت‌سنجی می‌کنیم و هم در مراحل بعدی استمرار و پایش را در نظر می‌گیریم. ما برای برنامه عملیاتی باید پایش انجام بدهیم و فدراسیون‌ها باید از حالا شروع کرده و استمرار داشته باشند. ما سال آینده بازی‌های کشورهای اسلامی و بعد بازی‌های جوانان آسیا را داریم که هر دو برایمان مهم است. چرا وقتی بازی‌های آسیایی ناگویا را ۱۷-۱۸ ماه بعد داریم به آنها متصل نکنیم؟ تا در استمرار و پایش به ناگویا برسیم و فدراسیون‌ها باید از حالا به فکر مربی‌ها و چهارچوب‌ها باشند. علاوه بر آن ما سبد مدال‌هایمان را باید افزایش دهیم، مشکلی که در المپیک‌ها داریم. یک زمانی وزنه‌برداری هم مدال‌آور بود و در جمع ۸۸ مدال ادوار المپیک بالای ۲۰ درصد آن سهم وزنه‌برداری بود. اما تکواندو هنوز نرسیده، چون بعد از انقلاب آمده، اما وزنه‌برداری حالا از مدار مدال‌آوری خارج شده است، البته ما برای برگرداندن آن به مدار مدال‌آوری المپیک برنامه داریم. طبیعتاً باید در کشورهای اسلامی، جوانان آسیا و بازی‌های آسیایی خودش را نشان دهد. ما در جلسات تصویرسازی می‌کنیم، خیلی‌ها گذشته را نمی‌دانند که گذشته این رشته‌ها را جلوی چشمشان می‌آوریم و با الان مقایسه می‌کنیم.